РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ  МЕДВЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

КИТАЕВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
от  04.12.2018 г                                                                          № 61-ра
Об установлении особого противопожарного режима
на территории Китаевского сельсовета
В связи с увеличением количества пожаров и гибели на них людей в жилом секторе на 200%, по сравнению с аналогичным периодом предыдущего года, с целью контроля и принятия превентивных мер, в соответствии со статьей 30 ФЗ №69-ФЗ от 21.12.1994г «О пожарной безопасности» и п.12 Положения о федеральном пожарном надзоре, утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 12.04.2012г №290 «О федеральном государственном пожарном надзоре», в целях обеспечения пожарной безопасности населенных пунктов  Китаевского сельсовета:

1.Ввести с 04 декабря 2018г  и до особого распоряжения на территории Китаевского сельсовета особый противопожарный режим.
         2.Создать штаб по контролю за пожарной безопасностью и выполнением противопожарных мероприятий (приложение №1).

        3.В целях обеспечения пожарной безопасности организовать патрулирование населенных пунктов.

        4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

       5.Настоящее постановление вступает  в силу со дня его подписания.

Главы Китаевского сельсовета                                                О.Н.Евглевская
                                                                                 Приложение №1

                                                                       К распоряжению администрации

                                                                       Китаевского сельсовета

                                                                       №61-ра от 04.12.2018г

Состав штаба
по контролю за пожарной обстановкой и выполнением противопожарных мероприятий

Гижа Ольга Николаевна – заместитель Главы администрации

Иванова Ирина Ивановна – директор МКУК «Рождественский СДК»

Ефремова Галина Анатольевна – директор МКУК «Китаевский СДК»

Кузнецова Елена Николаевна – директор МКУК «Любицкий СДК»

Донская Ольга Дмитриевна – директор МКУК «Лубянский СК»